

powiatowe

akce



GAZETA POWIATU RADZIEJOWSKIEGO

ISSN 1642-5839

Zatrzymane we wspomnieniach



Dni Powiatu 2024

Święto powiatu radziejowskiego za nami!

W dniach od 14 do 16 czerwca br., już po raz siódmy, obchodziliśmy święto naszego powiatu. Organizatorzy wydarzenia przygotowali program obfitujący w szereg atrakcji i niespodzianek.

Tradycyjnie obchody rozpoczęła msza święta w intencji samorządowców oraz mieszkańców powiatu radziejowskiego, odprawiona w kościele farnym pw. Wniebowzięcia NMP w Radziejowie. Po liturgii zgromadzeni uroczystie przemaszerowali na dziedziniec LO im. Wł. Łokietka, gdzie wzięli udział w trzeciej już edycji **Dnia Integracji – „Każdy inny, wszyscy równi”**. Na placu poza przybyłymi gośćmi stały się delegacje dzieci ze szkół podstawowych z całego powiatu, a także naszych szkół średnich. Na scenie zaprezentowali się podopieczni m.in.: Warsztatów Terapii Zajęciowej z Nowej Wsi, Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Radziejowie czy Środowiskowego Domu Samopomocy w Radziejowie. Przedstawili utwory znanych polskich artystów i zostali nagrodzeni pamiątkowymi dyplomami. Wystąpił Zespół Cent-Band z MZS w Radziejowie i Zespół Aqstyk z Radziejowa. Zgromadzona publiczność z uwagą obejrzała przedstawienie „Pociąg do integracji” w wykonaniu dzieci ze Szkoły Podstawowej w Płowcach.



Uroczysty przemarsz na dziedziniec liceum

Na młodszych mieszkańców powiatu czekały atrakcje w postaci dmuchanych zamków, malowania twarzy, warkoczy, tatuaży i wiele innych. Dużą frajdę sprawiła dzieciom i dorosłym fotobudka. Nikt nie opuścił pikniku głodny. Młodzież naszych powiatowych szkół przygotowała dla uczestników zdrowe śniadanie. Dodatkowo ZAZ częstowała swoimi przysmakami, a po zdrowym śniadaniu... lody tajskie. Starczyło dla każdego.

Dzieci mogły także skorzystać ze stanowisk Komendy Powiatowej Policji w Radziejowie oraz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej.



Dzieci z zainteresowaniem oglądały występy swoich rówieśników



Dylematy w wyborze stroju do fotobudki

Piątkowy wieczór rozpoczął koncert galowy jubileuszowego XXX Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Francuskiej, który od 30 lat skupia wokół sceny młodych miłośników piosenki francuskiej z całej Polski. Pierwsza zaśpiewała Julia Wiśniewska z Radziejowa – zwyciężczyni nagrody Grand Prix w Wojewódzkim Przeglądzie Piosenki „King of the Stage”. Następnie usłyszeliśmy piosenkę „Nie ma jak u mamy”, którą wykonali laureaci Piosenki Francuskiej: **Emilia Bednarska z Jarosławia (I miejsce), Katarzyna Gościewska z Suwałk (II miejsce), Michalina Bobbe z Konina (III miejsce)** wraz z François Martineau.

Tegoroczną galę uświetnili znani artyści: Jerzy Kryszak, Kasia Cerekwicka, Tomasz Szczepanik (Pectus) oraz Adam Marynowski i Lidia Marynowska. Wykonawcom towarzyszyła orkiestra Szkoły Muzycznej w Radziejowie pod dyrekcją Łukasza Łodygowskiego. Podczas koncertu mogliśmy usłyszeć takie przeboje jak: „Na kolana” Kasi Cerekwickiej, czy „Jeden Moment” Zespołu Pectus. Publiczność nagrodziła wszystkich artystów gromkimi brawami.



Gwiazdy, które uświetniły piątkowy wieczór na dziedzińcu liceum



Gwiazdy, które uświetniły piątkowy wieczór na dziedzińcu liceum

Kolejny dzień obchodów święta powiatu rozpoczęliśmy w strzelnicy Zespołu Szkół Mechanicznych, gdzie młodzież zaprezentowała swoje umiejętności strzeleckie. Następnie odbył się Powiatowy Rodzinny Turniej Piłki Siatkowej, Piłkowej – Dwójkami TKKF Radziejowianka. Oprócz zawodów sportowych w Izbie Regionalnej Towarzystwa Miłośników Kujaw ogłoszono wyniki konkursu: „Tradycja, historia powiatu radziejowskiego”. Wpłynęło 28 prac literackich uczniów. Małgorzata Chłodzińska, sekretarz starostwa pogratulowała laureatom i rozdała nagrody ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Radziejowie. W kategorii szkół podstawowych nagrodę za I miejsce otrzymał **Miron Woźniak**, dwa II miejsca przyznano **Julianowi Andrzejewskiemu i Hannie Brochockiej** i dwa III – **Patrykowi Wędzińskiemu i Zuzannie Kołowskiej**. W kategorii szkół ponadpodstawowych I miejsce zajął **Marcin Borkowski**, II – **Justyna Siarkowska** i dwa III miejsca **Wiktoria Wilińska i Weronika Suska**.

W kościele farnym w Radziejowie, o godz. 12.00, rozpoczął się koncert przygotowany przez Szkołę Muzyczną I stopnia w Radziejowie. Mieszkańcy mieli przyjemność wysłuchać koncertu Kwintetu Akordeonowego Pro Arte z Inowrocławia. Oprócz tego dzieci i młodzież zaprezentowały swoje talenty muzyczne. Wystąpił Chór i Orkiestra Kameralna ze Szkoły Muzycznej w Radziejowie. Koncert wywołał wiele wzruszeń i emocji. Publiczność podziękowała artystom gromkimi brawami i owacjami na stojąco. Następnie głos zabrał wicestarosta Grzegorz Piasecki, który również pogratulował organizatorom i artystom wspaniałego występu.

Ostatni dzień święta powiatu to tradycyjnie już piknik rodzinny w Połajewie. Na plaży nad Gopłem przygotowaliśmy mnóstwo atrakcji dla dzieci: dmuchane zamki, malowanie twarzy, tatuaże, kąciek zabaw z animatorami, fotobudki. Odbył się Turniej Siatkówki Piłkowej o Piłkę Starosty Radziejowskiego. Miłośnicy motoryzacji mogli podziwiać wystawę zabytkowych polskich motocykli z okresu PRL. Swoje stoisko mieli również policjanci, gdzie odbywało się znakowanie rowerów, wojsko, straż i WOPR. Nie zabrakło także stoiska firmy Danone, przy którym dzieci mogły spróbować swoich sił w dojeniu sztucznej krowy i innych konkursach. Po raz pierwszy na święcie naszego powiatu zaprezentowała się Grupa Rekonstrukcji Historycznej Armii Krajowej „Kolumbowie” z Piotrkowa Kujawskiego. Miłośnicy historii mogli obejrzeć wystawę sprzętu i rekonstrukcję zdobycia niemieckiego punktu ogniowego.

W Połajewie swoją metę miał rajd rowerowy, organizowany przez radziejowskie liceum oraz VIII Bieg o Puchar Prezesa Banku Spółdzielczego w Piotrkowie Kujawskim. Zostały rozdane medale i upominki. Nie zabrakło również pysznego jedzenia, które zapewniły stoiska Kół Gospodyń Wiejskich, Zakładu Aktywności Zawodowej w Radziejowie i food



Rozstrzygnięcie konkursu „Tradycja, historia powiatu radziejowskiego” w Izbie Regionalnej



Zawody sprawnościowe



Laureaci w konkursie ortograficznym ze starostą Jarosławem Kołtuniakiem

tracki. Organizatorzy częstowali też darmowym żurkiem. Ze sceny zapraszał do wspólnej zabawy i wesoło przygrywał DJ Tyczek. Piknik licznie zgromadził rodziny z dziećmi oraz mieszkańców powiatu.

Te goroczne Dni Powiatu były pełne atrakcji. Każdy mógł znaleźć coś dla siebie i miło spędzić czas. Dziękujemy za tak liczne uczestnictwo i już teraz zapraszamy Państwa na kolejne święto powiatu w przyszłym roku! Składamy również serdeczne podziękowania darczyńcom i sponsorom za życzliwość i pomoc.



Członkowie stowarzyszenia w trakcie obrad

Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia Gmin i Powiatu

20.06.2024 r. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radziejowie odbyło się Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia Gmin i Powiatu Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Radziejowa. Celem spotkania był wybór organów Stowarzyszenia Gmin i Powiatu.

Dokonano wyboru członków zarządu, w składzie: Jarosław Kołtuński – prezes zarządu, Artur Ruciński – członek, Krzysztof Wolański – członek. W skład Komisji Rewizyjnej weszli: Konrad Lewandowski – przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Krystian Betliński – członek.

Tekst/Foto: Dominika Chmielewska

Ślubowanie młodych strażaków



Uczniowie z klas pierwszych o profilu pożarniczo-ratowniczym

Komenda Powiatowa PSP w Radziejowie, 17 maja br., obchodziła Dzień Strażaka. Uroczystość rozpoczęto apelem, podczas którego wyróżniono zawodowych strażaków odznaczeniami i awansami na wyższe stopnie służbowe oraz odbyło się ślubowanie uczniów z klas pierwszych Liceum Ogólnokształcącego o profilu pożarniczo-ratowniczym z Zespołu Szkół RCKU w Przemystce. Ślubowanie na sztandar Zarządu

Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radziejowie złożyło 31 młodych adeptów. Świadcami tego wydarzenia byli zaproszeni goście, uczestnicząca w apelu społeczność strażacka oraz rodzice i bliscy ślubujących.

Serdecznie gratulujemy adeptom i życzymy powodzenia w ich odpowiedzialnej i trudnej służbie strażackiej.

Tekst/Foto: Zespół nauczycieli ZS RCKU w Przemystce



Weronika z opiekunem Magdaleną Derucką

Weronika Pietrzak finalistką Ogólnopolskiej Olimpiady Mediewistycznej

W dniach 18-19 kwietnia w Legnicy w Collegium Witellona odbył się trzeci etap XVII edycji Ogólnopolskiej Olimpiady Mediewistycznej. Do finału zakwalifikowało się 24 uczniów z całej Polski. Wśród nich znalazła się **Weronika Pietrzak**, uczennica Społecznej Szkoły Branżowej I Stopnia w Piotrkowie Kujawskim, prowadzonej przez Stowarzyszenie Rozwoju Miasta i Gminy w Piotrkowie Kujawskim.

Finałiści nie tylko mierzyli się z wiedzą historyczną średniowiecza, ale brali też udział w przygotowanych specjalnie dla nich przez Collegium Witellona atrakcjach. W Jaworze odwiedzili Ewangelicki Kościół Pokoju, zwiedzili jaworski kościół św. Marcina oraz Zamek Piastowski w Legnicy. Weronice gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. Do zmagania konkursowego przygotowała uczennicę Magdalena Derucka, nauczycielka historii.

Tekst/Foto: Magdalena Derucka

Sukcesy uczniów na OWiUR

Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Rolniczych to jeden z najstarszych i najbardziej prestiżowych konkursów wiedzy i umiejętności praktycznych organizowanych w naszym kraju, któremu patronuje Ministerstwo Edukacji Narodowej, a także Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi. W tym roku odbyła się XLVII edycja konkursu. Na każdym etapie uczestnicy rozwiązywali testy składające się z 60 pytań i wykonywali 3 zadania praktyczne.



Laureaci olimpiady

Pięcioro uczniów ZS RCKU w Przemystce, wyłonionych podczas etapu szkolnego, wzięło udział w eliminacjach okręgowych. **Julia Stróżyk** i **Wiktoria Rajska**, uczennice z klasy IV TE – w bloku agrobiznes, **Kacper Krzemieński** z klasy V TR – w bloku produkcja zwierzęca, **Przemysław Piwek** z klasy IV TR – w bloku produkcja roślinna, **Jakub Rajska** z klasy V TMRiA – w bloku mechanizacja rolnictwa. Eliminacje okręgowe odbyły się 12 kwietnia 2024r. na kampusie Politechniki Bydgoskiej im. J. J. Śniadeckich. Wśród zwycięzców znaleźli się Julia i Jakub, którzy zajęli III miejsce, a Wiktoria i Kacper znaleźli się na I miejscu. Przemysław osiągnął również wysokie, IV miejsce i z pewnością zawalczy o tytuł Laureata w następnej edycji. Biorąc pod uwagę wyniki najlepszych uczestników w każdym bloku, ZSRCKU w Przemystce okazało się najlepszą szkołą (obok ZSR w Bydgoszczy) w okręgu obejmującym województwo kujawsko-pomorskie i pomorskie.

Zwycięzcy eliminacji okręgowych z całej Polski, 24 maja 2024 r. na Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie rywalizowali na etapie centralnym. Organizatorzy podkreślali, jakim wyróżnieniem jest sam udział w finale Olimpiady. Jesteśmy ogromnie dumni z udziału czworga naszych finalistów, a największym powodem do radości jest fakt, że Julia Stróżyk i Kacper Krzemieński zdobyli tytuły Laureatów Olimpiady. Dziękujemy za godne reprezentowanie szkoły, dostarczenie mnóstwa pozytywnych emocji i potwierdzenie wysokiej jakości pracy ZSRCKU w Przemystce. Gratulujemy uczestnikom, rodzicom, opiekunom dydaktycznym młodzieży i życzymy dalszych sukcesów!

Tekst/Foto: Zespół nauczycieli ZSRCKU w Przemystce

Ekonomista z „Przemystki” w gronie najlepszych w Polsce

Już po raz XXIV na Wydziale Nauk Ekonomicznych i Zarządzania UMK w Toruniu odbył się Ogólnopolski Konkurs Wiedzy o Ekonomii i Gospodarce im. Profesora Kazimierza Sokołowskiego, który cieszy się wielkim zainteresowaniem wśród uczniów szkół średnich. Konkurs wymaga szerokiej wiedzy z zakresu ekonomii, a także dobrej znajomości procesów gospodarczych i warunków funkcjonowania gospodarki.

Jak co roku, rywalizacja była zacięta. Przystąpiło do niej – 19 kwietnia 2024 r. – 125 uczestników z całego kraju. W gronie renomowanych szkół z województwa kujawsko-pomorskiego znalazł się Zespół Szkół RCKU w Przemystce. Uczniowie Technikum Ekonomicznego: **Mateusz Czyżewski**, **Wiktoria Rajska** i **Oliwia Wiecha** godnie reprezentowali swoją szkołę. Na szczególne wyróżnienie zasługuje **Mateusz Czyżewski**, uczeń V klasy TE, który znalazł się w ścisłym gronie laureatów, zajmując **III miejsce**. Wykazał się ogromną wiedzą i otworzył sobie drogę na wybrany kierunek studiów prowadzonych na Wydziale Nauk Ekonomicznych i Zarządzania UMK.

Uroczystość wręczenia nagród, na którą został zaproszony laureat i jego opiekun Marian Bandyszewski, odbyła się 12 czerwca w siedzibie UMK w Toruniu.

Tekst/Foto: Zespół nauczycieli ZSRCKU w Przemystce



Mateusz z opiekunem Marianem Bandyszewskim

Olimpiada zawodowa – mamy powody do dumy

W auli Wydziału Budownictwa i Architektury Politechniki Lubelskiej, 27 maja br., odbyła się konferencja podsumowująca wyniki II Ogólnopolskiej Olimpiady Zawodowej „Rok przed dyplomem”. W etapie centralnym olimpiady wyłoniono 75 laureatów.



Wydarzenie objęte zostało honorowym patronatem Ministra Edukacji i Nauki, Marszałka Województwa Lubelskiego, Kuratora Oświaty w Lublinie, Prezydenta Miasta Lublin, Rektora Politechniki Lubelskiej, Polskiego Towarzystwa Informatycznego oraz Fundacji VCC. Wśród laureatów olimpiady znaleźli się uczniowie Zespołu Szkół RCKU w Przemystce – **Andrzej Rejniak** – I miejsce w zawodzie technik żywienia i usług gastronomicznych i **Julia Stróżyk** – III miejsce w zawodzie technik ekonomista. Finalistkami olimpiady zostały uczennice technikum hotelarstwa: **Nikola Bykowska**, **Dominika Maciejewska** i **Agata Sikorska**. Opiekunami merytorycznymi uczniów były: Wioletta Łodygowska, Małgorzata Tomalak oraz Justyna Kopczyńska, która otrzymała również wyróżnienie za opracowanie zadania praktycznego do kwalifikacji HGT. 06 w zawodzie technik hotelarstwa.

Gratulujemy uczniom, którzy wzięli udział w etapie ogólnopolskim i uzyskali tytuły laureata i finaliści oraz nauczycielom, którzy z tak dużym sukcesem ich przygotowali.

Tekst/Foto: Zespół nauczycieli ZSRCKU w Przemystce

Pasowanie pierwszoklasistów na czytelników



Część artystyczna uroczystości

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Skibinie, 6 czerwca, gościliśmy pierwszoklasistów wraz z wychowawczynią Magdą Jakubowską. Celem wizyty było oficjalne przyjęcie uczniów do grona czytelników.

Na uroczystość przybyła Urszula Liedkiewicz, dyrektor GOK-B w Skibinie i Wanda Głowacka, dyrektor miejscowej Szkoły Podstawowej w Płowcach. Po krótkim programie artystycznym przygotowanym przez uczennice klasy VIII nastąpiła część oficjalna – pasowanie na czytelnika, które poprzedziło ślubowanie pierwszoklasistów: – *My, uczniowie pierwszej klasy, ... że będziemy książki kochać, krzywdy zrobić im nie damy...* Po przyrzeczeniu bibliotekarka książką pasowa-



Pierwszoklasiści dumni ze swoich dyplomów

łą uczniów, wypowiadając słowa: – *Pasuję Cię na Czytelnika biblioteki.* Na pamiątkę tego wydarzenia dzieci otrzymały dyplomy, zakładki, książki i słodkości. Wszyscy wypożyczyli książeczki. Nie zabrakło też upominku dla rodziców dzieci. Otrzymali list podkreślający zalety czytania dzieciom i z dziećmi. Uczniowie klasy VIII i pracownicy zachęcali do aktywnego korzystania ze zbiorów biblioteki.

Mamy nadzieję, że nowi czytelnicy będą odwiedzali naszą placówkę, a czytając będą rozbudzać swoją wyobraźnię, pogłębiać wiedzę i poznawać świat.

Test: Arleta Matuszewska
Foto: Wioleta Krzyżanowska



Staże na Sycylii

Zagraniczne praktyki i staże finansowane ze środków Unii Europejskiej stały się mocnym filarem, wzbogacającym kształcenie zawodowe uczniów techników w Zespole Szkół RCKU w Przemystce. Skorzystała z tego 13 osobowa grupa młodzieży, która przez dwa tygodnie doskonaliła umiejętności związane ze swoim zawodem na Sycylii w miejscowościach Barcellona Pozzo di Gotto i Milazzo, a także poznawała sycylijską kulturę.

Uczniowie z technikum spedycji zajmowali się przygotowaniem, rozplanowaniem i dostarczaniem przesyłek pod wskazany adres. Nasze przyszłe ekonomistki miały okazję poznać i porównać, jak wygląda praca w sektorze administracyjno – biurowym i ekonomicznym w Polsce i na Sycylii. Uczennice z technikum żywienia zgłębiały tajniki kuchni sycylijskiej, która jest smaczna, sycąca i oparta na świeżych składnikach. Dziewczyny z technikum hotelarskiego zobaczyły, jak wygląda obsługa hotelowa i nauczyły się, jak dbać o gości hotelowych na Sycylii. Nasi stażyści, mimo różnic kulturowych, mentalnych i językowych (Sycylijczycy są raczej wierni swojemu rodzimemu językowi), poradzili sobie świetnie. W opinii pracodawców okazali się być pracowici i kreatywni. Wysoko byli oceniani również ich umiejętności praktyczne, z którymi przyjechali.

Jednak nie samą pracą człowiek żyje, więc jak tylko była okazja, poznaliśmy Sycylię. Jeszcze czujemy smaki przepysznych *gelato*, kawy no i sycylijskiego specjału *granity* w różnych smakach. Choć niektórzy z nas, po pewnym czasie zatęsknili za polską zupą i młodymi ziemniakami z koperkiem, to z pewnością zapamiętamy *pasty* w różnym wydaniu, pizze i inne specjały. Mieliśmy okazję być na „księżycowej” Etnie oraz zwiedzić starożytną i klimatyczną, położoną wysoko na skałach Taorminę. Morze Śródziemne też okazało się być dla nas wystarczająco ciepłe, aby się w nim zamoczyć. Jaki obraz Sycylii pozostanie z nami? Żywiłość i otwartość ludzi, obowiązkowy czas na *siestę* oraz podejście z pewnym dystansem do problemów, z którymi się spotykamy codziennie. Bogatsi o nowe umiejętności i doświadczenia wróciliśmy do szkoły. Być może niektórzy z nas pomyślą *arrivederci Sycylia* i kiedyś tam wrócą, aby ją dalej odkrywać.

Tekst/Foto: Uczestnicy wyjazdu

„Przeżyjmy to jeszcze raz...”



Andrzej i Magdalena Kozińscy



Oklaski na stojąco

...to tytuł tegorocznego koncertu muzycznego, który odbył się 24 maja o godz. 17.00 w sali widowiskowej Wiejskiego Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej w Bytoniu, a dedykowany był matkom, w dniu ich święta. Wystąpił Andrzej Koziński z żoną Magdaleną.

W ponadgodzinnym koncercie wybrzmiały pełne wspomnień, wspaniałe utwory szalonych sześćdziesiątych lat, znanych wykonawców: Andrzeja Rybińskiego, Krzysztofa Krawczyka, Zbigniewa

Wodeckiego, Ireny Santor, Czerwonych Gitar. Ten barwny, ambitny występ został nagrodzony przez licznie zgromadzoną widownię gromkimi brawami i owacjami na stojąco. Musiał być bis! Na koniec spotkania Artur Ruciński – wójt gminy Bytów, złożył życzenia wszystkim matkom i podziękował za niezapomniany, pełen wrażeń koncert.

Tekst: Renata Szymborska
Foto: Wioletta Wudarska

To było udane święto najmłodszych

Gminny Dzień Dziecka, którego organizatorami byli: wójt gminy Bytów Artur Ruciński, Koło Gospodyń Wiejskich Potołówek oraz Wiejskie Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna w Bytoniu odbył się 1 czerwca na plaży w Głuszynie. Wydarzenie przyciągnęło nie tylko przedszkolaków, uczniów z gminy Bytów, ale i całe rodziny. Mimo chwilowego deszczu przez większość dnia świeciło słońce, co sprzyjało dobrej zabawie.

Na dzieci czekało wiele atrakcji: dmuchańce, zabawy z animatorem, duże maskotki, malowanie buziek, popcorn, wata cukrowa, frytki, kielbaski z grilla, fotobudka, tor przeszkód i cała masa upominków. Dzięki hojności sponsorów dzieci mogły przeżyć niezapomniane chwile w dniu swojego święta.

Serdeczne podziękowania za wsparcie w organizacji tego święta składamy: firmie KERON Dominik Nowodworski Sklep Motoryzacyjny Rolniczy Ciężarowy, Ekonstal, Rol-Chem

Radziejów, Solarium Malibu Radziejów, Hurtownia Spożywczo-Przemysłowa PPHU „Kuba”, Gospodarstwo Agroturystyczne pod Bocianim Gniazdem, Agroturystyka Kuncewicz, Dworek Kujawski Marzanna Kręplewska, Auto-Kurek.pl, Księgarnia Radziejów, Studio Urody Aleksandra Kubiak-Handzlik, @KPP Radziejów, KSRG OSP Bytów, OSP Topółka, OSP Krzywosądz, Zespół Szkół Mechanicznych w Radziejowie – dyrektor Błażej Barczak, Stowarzyszenie Poszukiwawczo-Historyczne „Łokietek”, Łukasz Zalesiński, Wiejskie Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna w Bytoniu. Dziękujemy również Przewodniczącemu Rady Gminy Andrzejowi Piaseckiemu, radnemu Piotrowi Makowskiemu, Krzysztofowi Wysockiemu za zorganizowanie turnieju siatkówki.

Dziękujemy Romanowi Ganasowi, Halinie Królikowskiej, Radosławowi Tuszyńskiemu, Dariuszowi Wiśniewskiemu, Dariuszowi Graczykowi, Malwinie i Błażewi Cichockim, Karinie Dudek, Karolinie Jaroniewskiej, Agencji Animacji AKUKU Sylwia Kazubowska. Dziękujemy Zbigniewowi Frank za ufundowanie i wykonanie dla KGW Potołówek Kroniki. I oczywiście serdeczne podziękowania dla wszystkich członków Koła Gospodyń Wiejskich Potołówek za cały trud i ogromne zaangażowanie. Za obecność dziękujemy Przewodniczącemu Rady Powiatu Pawłowi Betkierowi. Dziękujemy radnej powiatowej Irenie Matuszak za dobre słowo i wiarę w nasze działania.

Tekst: Ewelina Makowska
Foto: Wioletta Wudarska



Zabawa zręcznościowa

Wyjątkowy koncert



Taniec dla kochanych rodziców

W niedzielę, 26 maja w Gminnym Ośrodku Kultury w Dobrem odbył się koncert z okazji Dnia Mamy i Taty. W tym dniu kolejny raz zaprezentowały się dzieci i młodzież z sekcji i grup artystycznych GOK w Dobrem.

Świętowanie rozpoczęliśmy od występu najmłodszej grupy tanecznej „Perełki”. Dzieci z dużym zaangażowaniem wykonały piękny taniec przygotowany właśnie na tę okoliczność. Następnie wystąpiła grupa teatralna „Kurtyna”, która przedstawiła spektakl pt. „Dla Mamy i Taty”. Grupa muzyczno-rytmiczna przygotowała układy taneczne oraz występy wokalne, które zachwyciły gości zgromadzonych w sali widowiskowej GOK-u. Wszystkich do tańca porwała najstarsza grupa taneczna, która po pokazie swoich umiejętności razem z panią instruktorką zaprosiła publiczność do wspólnego tańca.

Dopełnieniem tak pięknego popołudnia był koncert zespołu SMART. Miłą niespodzianką wieńczącą uroczystość były torty ufundowane przez wójta gminy Dobre Krzysztofa Staszaka, którymi poczęstowano wszystkich uczestników.



Wójt Krzysztof Staszak dzieli okolicznościowy tort

Tekst: Natalia Szatkowska
Zdjęcia: Emilia Patyk

Dzień „Kujawiaczka”

Maj na stałe wpisał się w historię Publicznego Przedszkola w Dobrem, ponieważ wtedy społeczność placówki uczestniczy w specjalnym wydarzeniu – rocznicy nadania przedszkolu imienia „Kujawiaczek”. W celu podkreślenia tej wyjątkowej daty

wszystkie grupy przedszkolne uczestniczą w różnych wydarzeniach o charakterze kujawskim.

Obchody Dnia „Kujawiaczka” rozpoczęto od występu najstarszych grup przedszkolnych w Gminnym Ośrodku Kultury, gdzie dzieci zaprezentowały ludowy program artystyczny. Wiedzę o Kujawach przedszkolaki poszerzyły także dzięki spotkaniom z paniami z KGW „Czerwone Jarzębiny” w Krzywosądku oraz Wandą Kaźmierczak z folklorystycznego zespołu „Kujawioki od Dobrego”. Dzieci odwiedziły także Izbę Regionalną w Radziejowie, gdzie zapoznały się z gromadzonymi przez blisko 60 lat eksponatami. Brały również udział w warsztatach pieczenia rogalik, które przygotowały panie z KGW w Bronisławiu.

Niezwykłym wydarzeniem w naszej placówce był „Kujawski Dzień Mamy” oraz zaproszenie przez Gminny Ośrodek Kultury na koncert pt. „Kujawy na ludowo opowiedziane na nowo” w wykonaniu Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej. Koncert - podczas którego prezentowano klasyczne opracowania kujawskich melodii ludowych - był oparty na legendach kujawskich.



„...wszyscy my tu Kujawiaczy”

Tekst/Foto: Anna Pulczyńska

Wokalne talenty stanęły w konkursowe szranki

22 maja 2024r. w Szkole Podstawowej w Osiecinach odbył się Międzyszkolny Konkurs Piosenki Dziecięcej „Wesołe Nutki”. W tegorocznej, pierwszej edycji, wzięło udział 36 uczniów z różnych szkół: Lubrańca, Poczierzyna i Kościelnej Wsi, Piotrkowa Kujawskiego, Kąkowej Woli, Bądkowa, Morzyc oraz Osiecin.

Wszystkich przybyłych serdecznie powitał dyrektor szkoły Andrzej Polaszek. Nad przebiegiem konkursu czuwało profesjonalne jury w składzie: Katarzyna Olszta-Zielińska, Małgorzata Skonieczna, Arkadiusz Kopaczewski. Wszyscy uczestnicy mieli okazję zaprezentować swoje umiejętności wokalne przed zgromadzoną publicznością, a przy okazji świetnie się bawili. Dzięki takiemu konkursowi dzieci już od najmłodszych lat rozwijają wrażliwość muzyczną i nabierają pewności siebie, co na pewno zaowocuje w przyszłości.

Jury wybrało zwycięzców w każdej kategorii wiekowej. Oto jak przedstawiają się wyniki prac jury. *W kategorii klas pierwszych:* I miejsce – **Pola Dębowska** – SP Lubraniec, II miejsce – **Oliwia Ignaczak** – SP Lubraniec, III miejsce – **Maria Woźniak** – SP Lubraniec. *Wyróżnienie – Wojciech Oplątkowski* – SP Osiecin. *W kategorii klas drugich:* I miejsce – **Oliwia Cabańska** – SP Lubraniec, II miejsce – **Hanna Kobus** – SP Lubraniec, III miejsce – **Liliana Głowczewska** – SP Osiecin. *Wyróżnienia – Amelia Lewandowska* – SP Osiecin, **Julia Kurpińska** – SP Poczierzyn. *W kategorii klas trzecich:* I miejsce – **Jędrzej Rawski** – SP Osiecin, II miejsce – **Martyna Majerska** – SP Kąkowa Wola, III miejsce – **Maria Maciejewska** – SP Osiecin.

Zwycięzcy otrzymali statuetki, nagrody rzeczowe i dyplomy, natomiast pozostali uczestnicy dyplomy i drobne upominki. Wszystkim małym artystom serdecznie dziękujemy za piękne wykonania piosenek oraz gratulujemy scenicznej odwagi. Na zakończenie przewodniczący jury Arkadiusz Kopaczewski dokonał podsumowania przebiegu konkursu i zaśpiewał utwór Zbigniewa Wodeckiego „Lu-



Konkurs piosenki dziecięcej – wszyscy uczestnicy

bię wracać, tam gdzie byłem”. Miłym akcentem był występ Katarzyny Olszta-Zielińskiej i jej młodej grupy wokalne, którzy zaśpiewali piosenkę „Uraza”.

Kierujemy serdeczne podziękowania dla Zarządu Ośrodka Hodowli Zarodowej w Osiecinach oraz Państwa Elżbiety i Andrzeja Ciemnych za wsparcie finansowe na organizację tego konkursu. Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom, gratulujemy zwycięzcom i zapraszamy na kolejny konkurs wokalny za rok.

Organizatorzy: Sylwia Dębowa, Aleksandra Siarkowska, Barbara Panfil, Agnieszka Trawińska, Greta Szelągowska, Tomasz Zieliński.

Tekst: Aleksandra Siarkowska
Foto: nadesłane

Sukces naszych tancerek na Fale Loki Koki Dance Festival



Grupa BLINK



Grupa DANCE STARS

9 czerwca 2024 roku dwie najstarsze grupy tańca nowoczesnego, prowadzone przez Katarzynę Puchalską-Włodarską, udały się na prestiżowy turniej Fale Loki Koki Dance Festival w Bydgoszczy. Nasze tancerki wróciły pełne niezapomnianych wspomnień i wspaniałych osiągnięć! Grupa BLINK wywalczyła 3. miejsce, a grupa DANCE STARS zajęła 8. Miejsce.

Serdecznie gratulujemy naszym zdolnym tancerkom i życzymy im dalszych sukcesów na kolejnych zawodach!

Tekst: Małgorzata Mosakowska
Foto: nadesłane

Święto wszystkich dzieci!

Dzień Dziecka to czas pełen radości, uśmiechu i wspólnej zabawy. Biblioteka i Ośrodek Kultury w Piotrkowie Kujawskim wraz z Urzędem Miasta z okazji tego pięknego święta przygotowały wiele atrakcji, które zostały rozłożone na kilka dni i odbywały się w plenerze.

W sobotę, 1 czerwca br. w pięknej scenerii naszego miejskiego parku odbyła się impreza, która przyciągnęła dużą liczbę dzieci i ich rodzin. Wydarzenie rozpoczęło się o godzinie 11:00 i trwało do godzin popołudniowych, oferując liczne atrakcje dla dzieci w różnym wieku. Imprezę otworzyła p.o. dyrektora Iwona Łodygowska, która powitała wszystkie dzieci i złożyła im życzenia: – *Wspaniałego dzieciństwa, spełniania swoich marzeń, życia w zgodzie ze sobą i własnymi wartościami, stwarzania świata po swojemu, bo przyszłość jest w ich rękach....* Przybyłe dzieci powitali i złożyli im życzenia również burmistrz Krystian Betliński i radny Robert Zaradzki.

W parku czekało mnóstwo fantastycznych atrakcji. Tradycyjne kolorowe dmuchańce, na których dzieci mogły skakać, zjeżdżać i dobrze się bawić. Każdy „mały i duży” mógł zrobić sobie pamiątkowy tatuaż czy piękne kolorowe warkoczki. Atrakcją było skręcanie kolorowych balonów, dzięki czemu powstawały ciekawe wytwory, można było rysować lub uczestniczyć w zajęciach kreatywnych. Z kolei rozbijanie piniat dostarczało dzieciom wiele radości i emocji. Nie zabrakło także strefy z przekąskami, gdzie serwowano pyszne gofry, lody, watę cukrową, popcorn, zakręcone ziemniaki, kolorowe napoje, a to wszystko było prawdziwym rarytasem dla podniebienia. Każda ze stref była bardzo oblegana i cieszyła się wielkim zainteresowaniem, a maluchy nie narzekały na nudę, bo każdy mógł wybrać coś interesującego dla siebie.



Jedna z atrakcji – kolorowe dmuchańce

Obecność foto-budki na naszej imprezie to był idealny sposób na uchwycenie wyjątkowych chwil i stworzenie niezapomnianych wspomnień, dzięki zabawnym rekwizytom; od kolorowych kapełuszy, po okulary i peruki, które były świetną atrakcją i dającą dużo radości. W ten sposób każdy mógł zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie z tej imprezy i mile ją wspominać. Wielką przyjemnością dla dzieci były zajęcia ruchowe z animatorami: Panią Kasią i Panem Mateuszem oraz z Panią Aleksandrą która prowadziła zumbę.

Na naszej imprezie mieliśmy przyjemność gościć grupę Rekonstrukcyjno-Historyczną „Kolumbowie” z Piotrkowa Kujawskiego. Grupa zaprezentowała stroje, broń, sprzęt zmechanizowany z okresu II wojny światowej. Członkowie grupy z pasją dzielili się swoją wiedzą, odpowiadając na pytania i angażując najmłodszych oraz starszych w różnorodne aktywności. **Serdecznie dziękujemy grupie „Kolum-**



Smaczne lody dla ochłody!

bowie” za pokaz inscenizacji historycznej, za ich pasję do historii oraz fantastyczny sposób w jaki angażują i edukują uczestników.



Zabawy z animatorką

Na naszej imprezie mieliśmy również inne wyjątkowe atrakcje: pokaz samochodu strażackiego i policyjnego, które przyciągnęły uwagę dzieci i dorosłych. Dzieci były zachwycone z możliwości wejścia do kabiny wozu strażackiego, założenia hełmu oraz obejrzenia narzędzi używanych podczas akcji ratunkowych. Policjanci z kolei zademonstrowali działanie sygnałów świetlnych i dźwiękowych, a także opowiadali o różnych aspektach swojej pracy. Była to nie tylko świetna zabawa, ale także cenna lekcja o bezpieczeństwie i odpowiedzialności. **Serdecznie dziękujemy strażakom z OSP Piotrków Kujawski oraz policjantom z Posterunku Policji w Piotrkowie Kujawskim za wspaniały pokaz, który uświetnił naszą imprezę.**

Kolejną niezwykłą atrakcją był pokaz motocykli i motocyklistów, który przyciągnął uwagę nie tylko najmłodszych, ale i dorosłych, dzięki pasjonatom z Klubu Motocyklowego BORN TO RIDE MC POLAND. Dzieci miały możliwość usiąść na motocyklach i zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie. **Dziękujemy za poświęcony czas, profesjonalizm i serdeczność**

Podczas naszej imprezy mieliśmy niepowtarzalną okazję podziwiać klasyczny samochód Fiat 126p, który również wzbudził zainteresowanie. Ten kultowy pojazd znany również jako „Maluch” przeniósł nas do czasów, kiedy był jednym z najpopularniejszych samochodów na polskich drogach. Dzięki uprzejmości lokalnego właściciela pojazdu dzieci mogły z bliska przyrzeć się temu wyjątkowemu samochodowi i usiąść za kierownicą, a w ten sposób poczuć klimat minionych dekad i zrobić pamiątkowe zdjęcie. **Dziękujemy Panu Mariuszowi Pawłowskiemu za poświęcony czas, serdeczność i podzielenie się swoją pasją. Paniom z Koła Gospodyń Wiejskich Miasta i Gminy Piotrków Kujawski dziękujemy za nieocenioną pomoc i aktywny udział w naszej imprezie.** Wasze pyszne „deserki” były smacznym uzupełnieniem licznych niespodzianek przygotowanych na ten świąteczny dzień. **Podziękowania kierujemy również dla Pań z KGW Centrum Kultury „Kujawy” za poświęcony czas, serdeczność, nieocenioną pomoc i aktywny udział w tej uroczystości.**

9 czerwca na łowisku u Pana Staszaka odbyła się zawody wędkarskie dla najmłodszych zawodników, a 12 czerwca w Parku Miejskim dzieci obejrzały spektakl pt. „Morskie opowieści” w wykonaniu aktorów z Teatru Bajecznego w Bydgoszczy.

Wszystkie atrakcje udało nam się przygotować dzięki sponsorom, bez których „Dzień Dziecka” nie byłby tak radosny i pełen beztroskiej zabawy. **Serdecznie dziękujemy: Firmie EKONSTAL w Piotrkowie Kujawskim, Bankowi Spółdzielczemu w Piotrkowie Kujawskim, Firmie DARPAX – Justyna Głowacka, Firmie ROL-CHEM w Radziejowie, Marketowi Budowlanemu „GEMINI” w Radziejowie oraz Klubowi Motocyklowemu BORN TO RIDE MC POLAND.** Również serdeczne podziękowania kierujemy do **Warsztatów Terapii Zajęciowej** w Nowej Wsi za przygotowanie fantastycznych piniat.

Dziękuję wszystkim, którym nie jest obojętny uśmiech dziecka: **„Kto nigdy nie był dzieckiem, nie może stać się dorosłym”** – Charles Chaplin – pielęgnujmy więc w sobie to wewnętrzne dziecko jak najdłużej. Dzięki zaangażowaniu pracowników i sponsorów impreza była nie tylko doskonałą okazją do wspólnej zabawy, powodem do ujrzenia wielkiego szczęścia w oczach najmłodszych, ale także okazją do integracji naszej lokalnej społeczności.

Tekst: Iwona Łodygowska
Foto: BiOK Piotrków Kujawski

Uroczysta Sesja

7 maja br. odbyła się uroczysta Sesja Rady Gminy Radziejów inauguracyjna IX kadencji. W obecności zaproszonych gości, kierowników gminnych jednostek organizacyjnych oraz szczególnego gościa burmistrza miasta Radziejowa Krzysztofa Wolańskiego sesję otworzył i przewodniczył jej obradom Mieczysław Malec – Radny Senior.

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Radziejowie Magdalena Gawinecka przedstawiła podsumowanie przebiegu procesu wyborczego oraz wręczyła zaświadczenia potwierdzające wybór na radnych oraz na wójta. Ślubowanie złożyła Arleta Brochocka, która objęła urząd wójta gminy Radziejów. W okolicznościowym przemówieniu podkreśliła potrzebę współpracy na linii wójt – rada gminy – urząd gminy, a także wspólny cel jakim jest dobro gminy i jej mieszkańców. Zaprosiła do współpracy wszystkich mieszkańców. Wyraziła nadzieję, że nadchodzące lata przyniosą wiele pozytywnych zmian, a gmina będzie mogła dalej się rozwijać. Nowo wybrani radni gminy Radziejów złożyli ślubowanie, zobowiązując się do rzetelnej pracy na rzecz dobra gminy i jej mieszkańców.



Nowa Rada Gminy Radziejów



Przebudowa drogi w Biskupicach

Przebudowa i remonty dróg gminnych

Wczesną wiosną rozpoczęły się prace związane z przebudową dróg gminnych na terenie gminy Radziejów. Modernizacja ma na celu poprawę infrastruktury oraz podniesienie komfortu i bezpieczeństwa użytkowników.

W miejscowościach Biskupice, Zagorzyce i Czołowo przebudowywane są niemal kilometrowe odcinki dróg. Zakończono również przebudowę dróg w Płowcach i Biskupicach. Wykonawcą robót jest Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo Usługowe Prace Ziemne Piotr Leśków z Holendrów Bytońskich. Zadanie realizowane jest przy udziale środków finansowych Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 50% wartości zadania.

Jednocześnie gmina kontynuuje prace związane z remontami cząstkowymi dróg, które mają na celu poprawę stanu nawierzchni i zwiększenie komfortu oraz bezpieczeństwa użytkowników.

Koncert z okazji Dnia Matki

W Gminnym Ośrodku Kulturalno-Bibliotecznym w Skibinie, 25 maja, odbył się uroczysty koncert z okazji Dnia Matki. Wydarzenie to przyciągnęło licznych mieszkańców gminy, którzy przyszli, aby uczcić swoje mamy i spędzić ten wyjątkowy wieczór w atmosferze pełnej miłości i muzyki.

Koncert był nie tylko okazją do wspólnego świętowania, ale również do podziękowania matkom za ich codzienny trud i poświęcenie. Na scenie zaprezentowali się lokalni artyści z zespołem Aqstyki, jak i zaproszeni goście – uczennice z Szkoły Podstawowej w Płowcach i Bieganowie. Nieodłącznym elementem wydarzenia był słodki poczęstunek przygotowany przez panie z lokalnych Kół Gospodyń Wiejskich. Stoły uginały się od pysznych ciast. Na gości czekały również aromatyczna kawa, herbata oraz soki. Podczas koncertu przeprowadzono również zbiórkę dla osób poszkodowanych w pożarze przy ul. Działkowej w Radziejowie, podczas której zebrano 1.450 zł. Gminny Ośrodek Kulturalno-Biblioteczny w Skibinie dziękuje wszystkim darczyńcom.

Dzień Matki w Skibinie okazał się nie tylko pięknym świętem, ale również okazją do



Dzień Matki w Skibinie

integracji lokalnej społeczności. Wydarzenie to na długo pozostanie w pamięci wszystkich uczestników, a jego ciepła i serdeczna atmosfera jest najlepszym dowodem na to, jak ważne są takie inicjatywy.

Święto uśmiechu i zabawy

W ciepły i słoneczny piątek, 31 maja 2024 roku, gmina Topólka stała się miejscem wyjątkowego święta – Dnia Dziecka, którego głównymi organizatorami byli wójt gminy oraz proboszcz Parafii w Topólce. Wydarzenie przyciągnęło liczne rodziny, a radość i śmiech dzieci rozbrzmiewały na każdym kroku.

Zabawę prowadził wodzirej Michał, który swoimi energetycznymi animacjami porwał dzieci do wspólnych zabaw. Dziękujemy mu za wspaniałą atmosferę i doskonałe prowadzenie, które przez cały dzień towarzyszyło uczestnikom. Słowa uznania należą się także OSP Topólka, NSZZ Policjantów, Związkowi Zawodowemu Florian oraz Związkowi OSP RP Powiatu Radziejowskiego. Ich obecność i wsparcie były nieocenione. Dzięki nim dzieci miały okazję z bliska zobaczyć sprzęt ratowniczy i policyjny oraz dowiedzieć się więcej o pracy służb mundurowych. NSZZ Policjantów zasponsorował również wodę i lody dla dzieci, co dodatkowo umiliło ten piękny dzień.

Nie sposób nie wspomnieć o Gminnym Ośrodku Kultury, który przygotował przepyszną grochówkę. Jej aromat rozniósł się po całej okolicy, przyciągając zarówno dzieci, jak i dorosłych. Dodatkowo GOK zadbał o to, by każde dziecko mogło się cieszyć soczkiem, co było miłym i orzeźwiającym dodatkiem do wydarzenia. Również KGW stanęło na wysokości zadania, serwując przepyszne słodkości, które cieszyły się ogromnym powodzeniem. Klub Seniora „Złota Jesień” zadbał o to, by nikt nie pozostał spragniony, serwując orzeźwiające napoje. Ich zaangażowanie i troska o najmłodszych uczestników były wzruszające i niezwykle cenne.

Motocykliści również dołożyli swoją cegiełkę do tego wyjątkowego dnia, prezentując swoje imponujące maszyny, które wzbudzały zachwyt wśród dzieci. Zespół Szkół Mechanicznych z Radziejowa zapewnił dodatkowe atrakcje, takie jak malowanie buziek, modelowanie fryzur oraz strzelnicę, co spotkało się z ogromnym entuzjazmem najmłodszych.

Nie można zapomnieć o firmie Krukowiak, która umożliwiła dzieciom zwiedzanie kokpitu samolotu. Było to niecodzienne doświadczenie, które na długo pozostanie w pamięci wszystkich małych pasjonatów lotnictwa.

Ten wyjątkowy dzień nie mógłby się odbyć bez wspólnego zaangażowania wielu osób i instytucji. Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do sukcesu tego wydarzenia, sprawiając, że dzieci mogły cieszyć się niezapomnianymi chwilami pełnymi zabawy, radości i uśmiechu. Dzień Dziecka w Topólce z pewnością zostanie zapamiętany jako jedno z najradośniejszych wydarzeń w gminie, a my już teraz z niecierpliwością czekamy na kolejne takie święto.

Tekst: Szymon Augustyniak
Foto: GOK Topólka



Atrakcje dla dzieci



Jedna z zabaw zorganizowana przez wodzireja



Organizatorzy wraz z uczestnikami



KOMENDA POWIATOWA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
W RADZIEJOWIE

998 lub 112

PAŃSTWOWA STRAŻ POŻARNA INFORMUJE

Telefon alarmowy: **112**

Od 21.05.2024 r. do 14.06.2024 r. w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Radziejowie odnotowano łącznie 55 zdarzeń, w tym:

Lp.	Rodzaj zdarzenia	Ilość interwencji
1.	Pożar	10
2.	Miejscowe zagrożenie	41
3.	Alarm fałszywy	4

ZDARZENIA CHARAKTERYSTYCZNE

1 maja 2024 roku, godz. 19:00 do Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego w Radziejowie wpłynęło zgłoszenie o pożarze poddasza budynku mieszkalnego wielorodzinnego na ul. Działkowej w Radziejowie. Na miejsce zostały zadysponowane liczne siły i środki Państwowej oraz Ochotniczej Straży Pożarnej. Po przybyciu na miejsce zdarzenia zastano pożar w mieszkaniu na trzeciej kondygnacji budynku mieszkalnego wielorodzinnego, z poszycia dachu oraz okien mieszkań wydobywał się dym oraz ogień. Z budynku ewakuowało się około 15 osób przed przybyciem JOP. W pierwszej fazie działań wprowadzono rotę gaśniczą do wnętrza palącego się budynku, w trakcie prowadzonych działań z pomieszczenia objętego pożarem wyniesiono 4 butle z gazem propan-butan 11 kg. Po dojeździe kolejnych zastępów, do działań wprowadzono kolejną rotę oraz podano jeden prąd wody z zewnątrz na wydobywające się płomienie z okna jednego z mieszkań budynku. Po sprawieniu podnośnika hydraulicznego podano jeden prąd w natarciu na palący się dach budynku. Po dojeździe kolejnych zastępów OSP wprowadzono kolejne rotę do budynku celem przeprowadzenia przeszukania. Potwierdzono, że wszystkie osoby zostały ewakuowane z budynku. W toku prowadzonych działań wyniesiono kolejne 3 butle z gazem propan-butan 11 kg. Po przybyciu na miejsce drugiego podnośnika przystąpiono do wykonania otworów rewizyjnych w poszyciu dachu za pomocą ratowniczych pił mechanicznych, a następnie po ugaszeniu ognia dokonano demontażu blachy oraz nadpalonej konstrukcji dachu. Demontaż poszycia dachowego był połączony z ciągłymi działaniami gaśniczymi. Ze względu na brak możliwości dostępu do wszystkich części pokrycia dachowego KDR zadysponował drabinę mechaniczną o większym zasięgu. Rozbiórce poddano około połowy poszycia dachowego, wycięte kawałki blachy sukcesywnie usuwano do wyznaczonej i wygradzonej taśmą ostrzegawczą strefy. Po zakończonych działaniach pomieszczenia oraz dach sprawdzono za pomocą kamery termowizyjnej celem wykluczenia zarzewi ognia. Akcja zakończyła się o godzinie 03:37. W wyniku pożaru jedna osoba została uszkodzona.

Z ŻYCIA KOMENDY

10 czerwca 2024 roku w Ośrodku Szkolenia PSP z siedzibą w Łubiance odbył się II Kujawsko-Pomorski Turniej Pożarniczego Ćwiczenia Bojowego. W zawodach udział wzięło 19 reprezentacji komend powiatowych i miejskich z woj. kujawsko-pomorskiego. Uroczystego otwarcia turnieju dokonał st. bryg. Rafał Świechowicz, Kujawsko-Pomorski Komendant Wojewódzki PSP. Podczas ceremonii zakończenia puchary i nagrody dla zwycięzców wręczył st. bryg. Marek Rusoń, zastępca Kujawsko-Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego. Nagrodami w turnieju były vouchery na kwoty: 5 tys. zł, 3 tys. zł, 2 tys. zł. Na podium zawodów stanęły reprezentacje: 1. KP PSP Brodnica, 2. KP PSP Chełmno, 3. KM PSP Świecie. Reprezentacja KP PSP Radziejów zajęła 17. miejsce w turnieju.

13 czerwca 2024 roku punktualnie o godzinie 12:00 na placu KP PSP w Radziejowie, funkcjonariusze oddali hołd dla śp. sierż. Mate-

usza Sitka, który oddał swoje życie w obronie granic Naszej Ojczyzny. Część Jego Pamięci!

Mamy zaszczyt poinformować, że funkcjonariusz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Radziejowie, ogn. Daniel Gąsiorowski będzie reprezentował Polskę na Mistrzostwach Europy w Aquabike, które odbędą się 26 czerwca 2024 roku w portugalskiej miejscowości Coimbra. W ramach Aquabike nasz strażak będzie musiał przepłynąć 1,9 km w rzece Modego, a następnie na rowerze pokonać dystans 90 km. Daniel jest niezwykle zdeterminowanym i zdyscyplinowanym profesjonalistą w każdej dziedzinie swojego działania, co zaowocowało jego powołaniem do Reprezentacji Polski. Posiadanie takich ludzi w szeregach Państwowej Straży Pożarnej jest niezwykle przywilejem. Jesteśmy dumni z Daniela i mocno trzymamy kciuki za jak najlepszy występ naszego kolegi.



Daniel Gąsiorowski

PORADY

Bezpieczeństwo na wodzie

Planując wypoczynek nad wodą, wybierajmy strzeżone kąpieliska, gdzie nad bezpieczeństwem czuwa ratownik. Przed wejściem do wody starajmy się stopniowo schładzać, aby uniknąć wstrząsu termicznego. Nie pływajmy również bezpośrednio po posiłku, zimna woda może doprowadzić do bolesnego skurczu żołądka. Podczas pływania na dłuższym dystansie warto wyposażać się w bojkę asekuracyjną. Przeniesienie własnych umiejętności jest jedną z najczęstszych przyczyn utonięć.

Bardzo lekkomyślne jest pływanie w miejscach, gdzie kąpiel jest zakazana lub nie znamy głębokości, siły nurtu oraz ukształtowania dna. Skoki na tzw. „główkę” mogą skończyć się śmiercią lub kalectwem. Dobrze jest znać oznaczenia obowiązujące na kąpielisku:

- biała flaga – kąpiel dozwolona,
- czerwona flaga – kąpiel zabroniona.

Podczas pływania kajakiem, łódką czy żaglówką, zawsze pamiętaj o założeniu kamizelki ratunkowej dopasowanej do wagi i wzrostu.

Opracowanie: st. sekc. Patryk Wojciechowski, mł. bryg. Mariusz Marciniak, st. kpt. Krzysztof Kozłowski, mł. bryg. Michał Sochaczewski

ZASADY BEZPIECZEŃSTWA NAD WODĄ

-  wybieraj tylko strzeżone kąpieliska i miejsca wyznaczone do kąpielii
-  stosuj się do regulaminu i poleceń ratownika
-  nie skacz do nieznannej płytkiej wody
-  nie wchodź do wody po silnym nasłonecznieniu
-  nad wodą słuchaj zawsze rodziców lub opiekunów
-  do wody wchodź tylko pod opieką dorosłych
-  zachowuj się grzecznie i nie utrudniaj kąpeli innym
-  nie zaśmiecaj wody, ani plaży
-  załóż kapok na łódce, kajaku i rowerze wodnym




BĄDŹ BEZPIECZNY NAD WODĄ

PAMIĘTAJ:

-  nigdy nie wchodź do wody po alkoholu i środkach odurzających
-  nie skacz do wody w nieznanych miejscach
-  pływaj tylko w miejscach do tego wyznaczonych
-  stosuj się do poleceń ratownika
-  nie wbiegaj do wody rozgrzany
-  nie wypływaj na materacu daleko od brzegu
-  nie pływaj bezpośrednio po posiłku
-  załóż kapok na łódce, kajaku i rowerze wodnym





Policjanci na pikniku w Opatowicach

Radziejowscy policjanci wykorzystują każdą okazję, aby spotkać się z mieszkańcami powiatu i promować bezpieczne wzorce zachowań. Ostatnie spotkanie odbyło się w Opatowicach. Głównym celem takich spotkań jest integracja ze społeczeństwem, promowanie wizerunku policjanta oraz bezpieczeństwa.

Organizatorzy pikniku zorganizowali super imprezę, na którą zaprosili także policjantów ogniwa ruchu drogowego z Radziejowa. Oprócz pokazu policyjnego sprzętu, była to również okazja do przekazania ostrzeżeń na temat bezpiecznego wypoczynku nad wodą oraz zasad poruszania się po drodze. Mundurowi opowiadali o kampanii „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą” oraz „Jednośladem bezpiecznie do celu”.



Pamiątkowe zdjęcie z imprezy w Opatowicach



Uczestnicy rajdu

Pogadanka z uczestnikami rajdu

Kilka cennych rad dla uczestników rowerowej wycieczki w Radziejowie przekazał policjant. Była mowa o odbłaskach, kaskach oraz poruszaniu się jednośladem po drodze.

Spotkanie odbyło się na stadionie miejskim w Radziejowie. Tam zgromadzili się młodzi piłkarze MKS Start Radziejów i ich opiekunowie, którzy mieli wyruszyć na rajd rowerowy. Starszy sierżant Sebastian Dobrzycki z ogniwa ruchu drogowego przypomniał podstawowe zasady bezpiecznego poruszania się po drodze. Gorąco namawiał do używania kasków ochronnych oraz elementów odbłaskowych, poprawiających widoczność. Mundurowy opowiedział o kampanii „Jednośladem bezpiecznie do celu”, skierowanej do rowerzystów.

Po tej edukacji rowerzyści wyruszyli na wycieczkę, która przebiegła bez żadnych zakłóceń i zagrożeń.

Zgłowiączka piękna, ale kapryśna

Nawet nie zauważyliśmy, kiedy minął rok od świętowania jubileuszu pływania Zgłowiączką. Także w tym roku gościliśmy kajakarzy z całej Polski. Mogli oni podziwiać nie tylko rzekę, ale również przepiękne krajobrazy powiatu radziejowskiego i włocławskiego. XXXI Ogólnopolski Spływ Kajakowy rzeką Zgłowiączką odbył się w dniach 16–19 maja 2024 r. od miejscowości Orle nad jeziorem Głuszyńskim do Włocławka. Trasa wynosiła 55 km. W spływie wzięło udział 38 kajakarzy z Warszawy, Kutna, Poznania, Elku, Włocławka, Topólki oraz Brześcia Kujawskiego.



Uczestnicy spływu

Rzeka nie jest taka łaskawa jak w zeszłym roku – na wypływie z jeziora Głuszyńskiego niziutka woda, tak że kajakarze już na wstępie muszą holować kajaki przez płycizny za Rybinami. Podobnie zresztą pod mostem w Topólce. Tegoroczna Zgłowiączka oprócz płycizn zafundowała wodniakom zwałone w koryto drzewa, które trzeba było obnosić bagnistym brzegiem, o ile nie dało się ich opłynąć, przeciskanie się przez trzcinowiska i krzaki zarastające koryto rzeki, a także przymusowe kąpiele na przeszkodach. Taka jest Zgłowiączka – kapryśna a jednocześnie wymagająca, miejscami hardcorowa, miejscami autostrada. Nie da się zapomnieć tak szybko o przygodzie na Zgłowiączce.

Od lat spływ Zgłowiączką przebiega w swoim tradycyjnym rytmie. W czwartkowe popołudnie spotykamy się na gminnym polu biwakowym w Orle, które urządzono „z głową”, wyposażając je w niezbędne dla wypoczywających urządzenia. Nie zapomniano także o najmłodszych, tworząc dla nich plac zabaw z huśtawkami, drabinkami etc. Z pola biwakowego, schodzącego skarpą do brzegów jeziora, roztacza się przepiękny widok na jego główne płoś. Szacunek dla wójta Konrada Lewandowskiego za zorganizowanie pola w takim kształcie.

W piątek tradycyjny wyścig kajakowy w kat. open z Orla do Rybin. Zwyciężyła załoga męska Błaszak Paweł, Drzewucki Filip. W piątek jest najdłuższy – 25 kilometrowy etap spływu z metą w Kazaniu oraz postojem w Topólce. Przy moście drogowym nad Zgłowiączką, przy łopocie banerów KDBS i PTTK, punktualnie w samo południe, przy udziale kajakarzy Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Borkowski uroczystie otworzył XXXI Ogólnopolski Spływ Kajakowy rzeką Zgłowiączką, przekazując wodniakom życzenia „stopy wody pod kilem” od wójta, któremu obowiązki uniemożliwiły wzięcie udziału w otwarciu. W uroczystości wzięła także udział Maria Orłowska, dyrektor miejscowego Oddziału KDBS oraz Andrzej Tyrian, prezes Oddziału Kujawskiego PTTK. Po omówieniu spraw organizacyjnych przez Komandora i posileniu się słynną grochówką topólecką kajakarze popłynęli do Kazania, gdzie rozegrano konkurs lotki. Zwycię-

żyli ex aequo Cezary Łochocki i Arkadiusz Furmankiewicz. Wieczorem ognisko, kiełbaski, gitara.

W sobotę rano przed wypłynięciem quiz krajoznawczy. W Brześciu krótka przerwa, by oddać pokłon królowi Władysławowi Łokietkowi, stojącemu na cokole na brzeskim rynku. W południe wodujemy, spływamy jaz przy cukrowni, by po dwóch godzinach, pokonaniu licznych przeszkód i trzcinowisk, osiągnąć Nowy Młyn. Tutaj przenosimy kajaki przez jaz i po ponad godzinie pierwsze załogi osiągnęły metę w Machnaczu. Tam tradycyjna biesiada z kiełbaskami i kaszanką z grilla. Rozstrzygamy konkurs na hasło a/a i quiz krajoznawczy. Pierwsze miejsce zajęło hasło: „Zmień alkohol na owoce – one mają super moce, na imprezach wolny bądz, bez używek w życiu rządź. Nie piję, nie palę i życie chwale” – autorstwa Cezarego Łochockiego. W quizie siedmiu startujących zdobyło jednakową ilość punktów.

Niedziela. Do Parku wpływamy kawalkadą kajaków rzeką już leniwie podążającą ku Wiśle. Na mecie w Parku im. H. Sienkiewicza kajakarzy witają sympatycy i przyjaciele, rodziny, dzieciaki i przygodni spacerowicze. Ogromną frajdę dzieciakom sprawia zajęcie miejsc w kajakach na brzegu. Tutaj u stóp Katedry Włocławskiej odbyło się zakończenie spływu. Po wręczeniu nagród za konkurencje i konkursy spływu prezes Oddziału Kujawskiego PTTK Andrzej Tyrian ogłosił, że XXXI Ogólnopolski Spływ Kajakowy został zakończony, zapraszając za rok na kolejne spotkanie ze Zgłowiączką.



Relaks na wodzie

Zawsze podkreślam, że Spływ Zgłowiączką – impreza kwalifikowanej turystyki kajakowej – ma w Polsce ugruntowaną pozycję i stanowi znakomitą promocję miejscowości położonych nad rzeką i regionu Kujaw. Podziękowania należą się wszystkim, którzy poprzez pomoc organizacyjno-finansową przyczynili się do zorganizowania spływu: wójtowi gminy Topółka, staroście radziejowskiemu Jarosławowi Kołtuniakowi i staroście włocławskiemu Romanowi Gołębiowskiemu, Spółdzielni „Świt” w Topólce, Firmie „HENKOR” w Dębiankach, Kujawsko-Dobrzyńskiemu Bankowi Spółdzielczemu we Włocławku, Nadleśnictwu Kutno, Prezydentowi Miasta Włocławek. Jako Komandor Spływu serdecznie dziękuję sponsorom. Z całego serca dziękuję również moim przyjaciołom z Włocławskiego Klubu Wodniaków PTTK, a w szczególności wicekomandorom Tomkowi Krajewskiemu i Mariuszowi Kordylakowi za ogromne zaangażowanie i wsparcie. Bez ich pomocy nie byłbym w stanie zorganizować OSK w takiej formule. A zatem – do zobaczenia w maju 2025 r. ponownie na Zgłowiączce na XXXII Ogólnopolskim Spływie Kajakowym. Zgłowiączka czeka i zaprasza za rok.

Tekst/Foto: Komandor Spływu
Lech Wojciech Krajewski

„POWIATOWE ABC – GAZETA POWIATU RADZIEJOWSKIEGO” miesięcznik.

Wydawca: Stowarzyszenie Rozwoju Powiatu Radziejowskiego

88–200 Radziejów, ul. Kościuszki 17, tel./fax +48 54 285–35–53 lub 285–30–18, e-mail: abcradziejow@wp.pl

Redaguje Zespół: Wanda Wiatrowska (redaktor naczelna), Dominika Chmielewska, Arleta Brochocka, Krzysztof Staszak,

Ewelina Waszak, Paweł Betkier, Marta Szymańska, Monika Fabisiak

Skład i druk: EXDRUK Wojciech Żuchowski, 87–800 Włocławek, ul. Rysia 6, tel. 501–335–617, e-mail: biuroexdruk@gmail.com

Nakład: 1000 egz. PISMO ZRZESZONE W STOWARZYSZENIU POLSKICH MEDIÓW ISSN 1642-5510

Redakcja zastrzega sobie prawo do dokonywania skrótów, redagowania nadesłanych tekstów oraz obróbki zdjęć. Nie odpowiada za treść nadesłanych ogłoszeń.



Uczestnicy i organizatorzy VII Biegu o Puchar Prezesa Banku Spółdzielczego w Piotrowie Kujawskim



Powiatowy Rodzinny Turniej Piłki Siatkowej, Plażowej



Piłka starosty radziejowskiego trafiła do rąk zwycięzców



Myszka Minnie – jedna z atrakcji niedzielnego pikniku w Połajewie



Przedstawienie „Pociąg do integracji”



Publiczność podczas występów z okazji Dnia Integracji